George Ban Nicolae Teretean
preş. comit. par. notar adhoc.

în conţelegere c u : Vasilie Beleş protopop tractual.

— • -- 3—3

Pe baza ord. Ve'n. Conzistor Nr. 2357/1907 şc ,
prin aceasta se publică concurs pentru ocuparea po
stului învăţătoresc, din Cuieşd, protopopiatul Peşteş,
cu termin de alegere pe 25 Nov. (8 Dec.) 1907.

Emolumentele: 1) Bani 90 cor. 2) Bucate 170
cor. 3) Bani de fân 30 cor. 4) Pământ preţuit în 10
cor. 5) Zece cară de lemne, din cari se va încălzi şi
sala de învăţământ. întregirea sumei, la dotaţia legală
dela stat.

Doritorii a ocupă postul acesta sunt avizaţi, ca
recursele lor adjustate conform dispoziţiilor statutare
şi regulamentare în vigoare, adresate comitetului pa
rohial din Cuieşd, sâ le înainteze subscrisului proto
prezviter îri M. Telegd, până la 18 Nov. (1 Dec.) 1907

având dânşii a se prezenta, sub durata concursului,
până cu 8 zile înainte de alegere, în vre-o Duminecă,
sau sărbătoare, în sfânta biserică din Cuieşd, spre a-şi
arătă desteritatea în cant şi tipic.

Comitetul parohial.

Ioan Tr. Filip, Geortje Mateiu,
preş. com. par. not. com. par.